5 sua quhat I have done: I pray the tak in guid pairt, 
according to this my simpill meaning, and waik 
iudgement (qwMk I wald had bene bettir) : Therefoir 
reprehend me modestlie, and correct this my wark 
iudiciouslie, and skilfullie, for facile est addere in- 

10 ventis, and na man can do, nor meane sa weill, bot he 
may be amended be utheris, unles he could transact 
with the posteritie heireftir nocht to Censure nor 
reprehend his doingis in tyme aiming etc. Valae. 

The forme of Doitting (or gifting) And morti- Fol. 266. 
15 ficafo'oun of ane annuelrewt of auld to ane 

alteraige or chaiplanrie under the Seill of 
the gevare Q«Mk wes sufficient wif&tout 
any subscriptioun, as ane infeftment to the 
ressavare in quhais favouris and his suc- 

20 cessozm's the mortificatioun wes maid: 
Because the chaiplanis institutioun and 
collatioun be the ordinare upoun the pmenta- 
tioun of the patrone wes as ane sufficient 
seasing [and infeftment] takin at the altare 

25 be eccltfsiasfecall donatioun And war Called 
Sasina successorio etc. 

Of the q«Mk mortificatioun the tennowr 
followes. 

Universis hanc cartam Visuris vel audituris .A de ff 
30 Miles [dommtts eiusdem.] Salutem in domino sempi- 

temam : Noveritis me pro salute animarum quondam 
1 Lege, on. 
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R.D. burgensw de A. et .M. sponse sue, Et omnium 
fidelium defunctorum, de bonis propriis dictorwm R. et 
•M. dedisse concessi’sse et hac presenti carta mea com- 
firmasse uni capellano perpetuo dimna celebrat«ro 
ad altare .B.A. situatwm in ecclesia parochiali B.N. 5 
de A. unum araiuum redditum Mercarum 
librarum vel solidorum usualis monete regni scotise 
aMnuatim leuan^wm et percipien^wm per dictum 
capellanum ad tenninos usuales per equates portiones 
de terris meis de .C. et .d. cum pertinents jacenfo'6«s 10 
in baronia vel comitatu de .A. B. Tenendwm et 
habendum predicto capellano qui pro tempore fuerit 
et suis successoribus de me heredibus meis vel meis 
assignatis ad dictwm altare pmmtatis vel -presen- 
tandis in feodo et hereditate Imperpetuum, adeo 15 
libere et quiete plenarie et honorifice bene et in [pace] 
sicut aliquis annuls redditus infra regnum scotiae 
[ob talem causam liberius quietius et honorificentiws] 
potest dari aut concedi Pmentationem 1 duntaxat 
dicti Capellani cum vacaverit ad me heredibus 2 meos 20 
et meos assignatos Imperpetuum permanents. Quern 
vero awnuum redditum mercarum vel librarum dic- 
tus capellanus qui pro tempore fuerit ita libere levabit 
et perci^iet ad terminos usitatos ac pro eodem arcnuum 
redditum 3 si necesse fuerit Namabitt inhabitantibus 4 25 
dictas terras sicut ego aliquas firmas vel awnuos 
redditus de quibuscunqwe terris meis levo et percipio 
ubicunqwe Et si dicte terre cum pertinentiis forte 
ita detereorate fuerint propter quamcu«q«s causam 
excepta guerra communi propter quam dictus awnuMS 30 
redditus librarum vel mercarum de eiusdem 5 non 
potessant 6 percipi vel leuari / Tunct7 licebit dicto 

1 Presentatione. 2 heredes. 8 annuo redditu. 4 inhabitantes. 5 eisdem. 6 potuissent. 
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capellano qui pro tempore fuerit habere recursum ad 
quascunqwe alias terras meas infra regnum scotiae 
existantes cousqwe1 de Mercarum vel librarum 
awnuatim ut premittitur fuerit plenarie persolutus: Et 

5 ego vero predictus .A. heredes mei et assignati To turn 
predictum annxmm redditum mercarum vel libra- 
rum prefato capellano qui pro tempore fuerit et suis 
successoribus iuxta vim tenorem et effectum presentis 
scripti in omnibus et per omnia contra omnes mortales 

10 varrant^abimus acquietabimus et Imperpetuum 
defendemus: In cuius rei testimonium sigillum 
meum pmmti carte mee apposui Apud A. 24. die 
mensis iebruarii Anno Domini Millesimo quadrin- 1413 
gentesimo tertio decimo. Testibus Reverendo in 

15 christo patri domino gilberto dei gratia episcopo 
Abirdonensi Cancellario scotie Nobili domino et 
potente domino Alexandra senescallo comite de Mar 
et de [gariauch] dominis et magistris henrico de 
lichtoun rectore ecclesie de Kynkel / wille/mo layng 

20 rectore ecclesie de turref Duncano petie Cancellario de 
eccksie moraviensi Andrea giffart et willeimo cryne 
noiario 2 [cum aliis] 

The forme of the seasing upon the mortifica- Foi. 
tioun foirsaid. 

25 Pateat universis per presentes Me A. de f. militem 
dominnm eiusdem dedisse concessisse sicut in carta 
mea plenius continetur, Et hoc presonti scripto meo 
perpetuam sasinam tradidisse .D. A.C. perpetuo 
capellano altaris .B.A. ecclesie .B. N de A. de terris 

30 meis de terris de L.3 in comitatu de M. infra vice- 
1 Lege, quousque predictus annuus redditus. 2 “ burgen.fi de Abirdene ” in University Library copy. 3 Lege, de terris meis de L 
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comitatum de A. nwcanun librarum vel 
solidorum unius annm redditus awnuatim percipien- 
di pro anima R.D. et M. sponse sue quondam 
burgensis de A. Quemquidem sasinam in presentia 
plurimum1 fidedignorum per me corporaliter sibi 
tradidit2 pro perpetm's temporibus duraturam ap- 
probo perpetuo et confirmo. In cuius rej testimonium 
sigillum meum presmti scrip to est appensum. Apud 
•D. 3. die mensis Maij 1419. 

Ane uthir forme of Mortificatioun with seasing 
of possessioun in the end thairof. 

In dej nomme amen per hoc prisms pubhcum instru- 
mentum cimctis pateat evidenter et sit notum quod 
anno incamationis dommice Millesimo quingentesimo 
trigesimo primo Mensis vero februarij die vigesimo 
secundo Indictione quinta pontificatus Sanctissimi in 
chmfo patris ac dommi dommi nosfris3 dementis 
divma providensia pape septimi, anno Nono in Mei 
notarij publicj et testium subscriptorum pr^sentia 
Personaliter constitutes Nobilis et potens dominus 
. J. domtews de f. fatibatur quandam cartam per quon- 
dam bone memorie .A. de f. Militem dommi4 eiusdem 
suMm [antecessorem sub vero sigillo eiusdem quondam 
.A. sui] antecessoris confectam unum capellanum 5 ad 
altare divine 6 .A. infra eccksiam parochialem beate 
.N. de .A. perpetuo celebraturo Super uno awnuo 
redditu [decern] nwcarum vel hbrarum aut solidorum 
monete regni Scotise awnuatim levanio de terris de 
[M.] in baronia infra vicecomitatum de .M. cum per- 
tinents Ouamquidem cartam in omnibus suis punctis 

1 plurimorum. 2 traditam. 3 nostri. 4 dominum. 5 uni capellano. 6 Lege, divina. 
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et sigillum eiusdem pro se suis heredibus et succes- 
soribus Ratificavit approbavit et confirmavit Imper- 
petuww. Eiusdemque sigilli insignia effigies armorum 
et carecthares 1 recognovit Cuius carte tenor sequitur 

5 et est talis. Universis hoc scriptum visuris vel audi- 
turis. A. ff. Miles dormwws eiusdem Salwtem in domino. 
Noveritis me pro salute .R.D quondam burgi 2 de .A. 
et M.S. sponse sue Animarum eorundem et omnium 
fidelium defunctorum dedisse [concessisse] et assig- 

10 nasse awnuatim uni capellano dim'na perpetuo Cele- 
branti ad altare .B.A. situat«m in ecclesia parochiali 
.B.N. de A. unum awnuum redditum 
librarum mercarum vel solidorum Michi awnuatim 
debitum et excipiendwm de baronia de .M. infra 

15 vicecomitatum de .A. et comitatum de Mar. Tenendum 
et habendum uni capellano per me ad dictum altare 
precentando 3 et ibidem diwna celebranti pro animabus 
predictorum libere quiete plenarie et honorifice bene 
et in pace sine aliqua revocatione contradictione vel 

20 reclamatione mei heredwm meorum aut aliorum quo- 
rumcunqwe inde facienda quomodolibet Quousqwe ego 
et dicta M sponsa quondam dictt R [D.] infeodamus 
dictnm altare de [decim] mercarum librarum vel 
solidorum 4 terre in compitentj loco ad sustentaizonem 

25 unius capellani ibidem perpetuo dimna Celebrantis, 
Pro animabus predictorum .R. et .M. et omnium 
fidelium defunctorum / Presentatione duntaxat dicti 
capellani ad dictnm altare ad me et heredes meos 
Imperpetuum pertinent: Ego vero [dictns] A. de 

30 f et heredes mej predictnm annuum redditum [decim] 
Ubrarum vel mercarum capellano diwma celebranti Fol. 
ad dictnm altare [quousqne Ego et dicta / M / infeo- 
damus dictnm altare] de [decim] nwcatts vel Ubratis 

1 characteres. 2 burgensis. 3 Legc> presentando. 4 Lege, mercatis libratis vel solidatis. 
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terre ut predicitur Contra ownes homines et feminas 
varranti3abimus acquietabim«s et defendemus. In 
Cuius rej testimonium Sigillum meum presentibus 
apposui Apud .A. sexto die mensis aprilis. Anno 
domz'ni Millesimo quadringentesimo duodecimo. Tes- 5 
tibus Reverendo in christo patre domino gilberto dej 
gratia Episcopo Abirdonensi Cancellario scotiae nobili 
domino et potente domino Alexandro senescallo comite 
de mar et de gariauch magistro henrico de lycAttoun 
rectore ecclesie de kynkell domino Wilhelmo lajmg 10 
rectore ecclesie de turref. Andree giffart timet1 pre- 
posito de abirdene et wille/mo cryne cum aliis.